0011 ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS EM 

SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE 
SOCIAL 

Projeto Atividade: 
2.115 SERVIÇOS PARA PESSOAS COM 

DEFICIENCIA, IDOSAS E SUAS 
FAMILIAS. 

Natureza da Despesa: 3.3.50.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. 

Valor da Emenda (+): R$ 15.727,27 (Quinze mil, setecentos e vinte e 
sete reais e vinte e sete centavos) 

Beneficiários: SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Justificativa:  

Aquisição de material permanente para o Centro de Controle de Zoonoses, a saber: 
- Mesa cirúrgica veterinária de inox (2 unidades) 
- Carrinho auxiliar em inox, com gaveta (2 unidades)

[...]

COM  EFICIÊNCIA E EFICÁCIA 
DOTANDO A ADMINISTRAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E RECURSOS 
HUMANOS NECESSÁRIOS. 

Projeto Atividade: 1.001 Aquisição de Material Permanente 

Natureza da Despesa: 4.4.90.52 Equipamento e Material Permanente 

Valor da Emenda (+): R$ 117.000,00 (Cento e dezessete mil reais) 

Beneficiários: SECRETARIA DE SAÚDE 

Justificativa:  

1- Aquisição de um veículo completo para transporte de vacinas e insumos 
aos postos de saúde e pronto Socorro de Porto Feliz. 
2 - Aquisição de um veículo completo Spin para Fiscalização Sanitária do Munícipio de

[...]

MODERNIZAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E VALORIZAÇÃO 
DOS PROFISSIONAIS DO 
SISTEMA PÚBLICO MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 

Projeto Atividade: 2.001 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

Natureza da Despesa: 3.3.50.39 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

Valor da Emenda (+): 
R$ 82.727,27 (Oitenta e dois mil, setecentos e 

vinte e sete reais e vinte e sete 
centavos 

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO: 

Identificação do 
crédito orçamentário 

Código Nome 

Órgão: 02 PREFEITURA 

Unidade Orçamentária: 02.99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

Unidade Executora 02.99.99 RESERVA DE CONTINGÊNCIA